報告事項　1.令和6年度事業概況報告の件

互助費報告

見舞金　 　令和6年　　4月30日 渡　邊　朱　美 ひまわり美容室
     　  　   　   　 5月13日 古　川　栄　子 古川美容室
        　   　   　 11月12日 伊　藤　光　秋 美容室フラワー

弔慰金　 　令和7年　  3月26日 伊　藤　光　秋 美容室フラワー

本協会関係

令和５年度第３回監査会　令和５年１２月から令和６年３月までの監査
　①　と　き　　令和６年４月９日
　②　ところ　　郡山ヘアメイクカレッジ
　③　出席者　　山本賢一・佐藤隆之・芝暢子・遠藤浩美・佐藤力

令和５年度第７回理事会　令和６年度予算承認の件
　①　と　き　　令和６年４月９日
　②　ところ　　郡山ヘアメイクカレッジ
　③　出席者　　芝暢子・遠藤浩美・佐藤力・村上諭・小田部昌寛・小野寺広美
　　　　　　　　橋本良子・永山英子・山本賢一・佐藤隆之・佐藤知子・渡邉由美・委任状/加藤恵子
　④　議事録　　協会予算資料に基づき決定。入学者 昼間58名 通信12名となった。
　　　　　　　　学校予算については、改修工事、校舎修繕、駐車場土地購入等の
　　　　　　　　予算の計上をした。次期、協会事業の日程が決定。総会に向けて
　　　　　　　　の役割を決定。

第９回通常総会　報告事項：令和５年度事業概況・令和６年度事業計画案・令和６年度予算案
　　　　　　　　決議事項：令和５年度決算承認
　①　と　き　　令和６年５月１３日
　②　ところ　　郡山ヘアメイクカレッジ
　③　出席者　　出席者２１名・委任状１０４名

令和６年度第１回理事会　令和６年度予算承認の件
　①　と　き　　令和６年５月３１日
　②　ところ　　郡山ヘアメイクカレッジ
　③　出席者　　芝暢子・遠藤浩美・佐藤力・加藤恵子・小田部昌寛・小野寺広美
　　　　　　　　永山英子・山本賢一・佐藤隆之・佐藤知子・委任状/村上諭・橋本良子
　④　議事録　　協会員減少に伴い、班編成の検討。校内設置の自販機の見直しを
　　　　　　　　する。職員の評価面談の報告と給与ベースの見直しをすることの
　　　　　　　　報告。報奨金の規定についても見直しを図る。

自令和６年４月１日　至令和７年３月３１日
令和　６年４月　１日現在社員数　１３０名
令和  ７年３月３１日現在社員数　１２４名

親善ゴルフ大会
　①　と　き　　令和６年６月１７日
　②　ところ　　矢吹ゴルフ倶楽部
　③　出席者　　４９名

令和６年度第１回監査会　令和６年４月から令和６年７月までの監査
　①　と　き　　令和６年８月３０日
　②　ところ　　郡山ヘアメイクカレッジ
　③　出席者　　山本賢一・佐藤隆之・芝暢子・遠藤浩美・佐藤力

令和６年度第２回理事会　協会事業について
　①　と　き　　令和６年８月３０日
　②　ところ　　郡山ヘアメイクカレッジ
　③　出席者　　芝暢子・遠藤浩美・佐藤力・加藤恵子・小田部昌寛・小野寺広美
　　　　　　　　橋本良子・永山英子・村上諭・山本賢一・佐藤知子・委任状/佐藤隆之
　④　議事録　　今後の協会事業の打合せ。学校の近況報告（東北地区大会、
　　　　　　　　ネイル部門1位、全国大会出場）教育センターの教育費、教
　　　　　　　　科書、資格講習費の値上げの報告。土地購入完了の報告。

バーベキュー大会
　①　と　き　　令和６年９月３０日
　②　ところ　　なりた温泉ビール園
　③　出席者　　５２名

ポーセラーツ講習会
　①　と　き　　令和６年１１月１８日
　②　ところ　　郡山ヘアメイクカレッジ
　③　出席者　　１０名・講師 アトリエかもみいる 大内三都子氏

令和６年度第３回理事会　協会事業について
　①　と　き　　令和６年１１月２２日
　②　ところ　　郡山ヘアメイクカレッジ
　③　出席者　　芝暢子・遠藤浩美・佐藤力・加藤恵子・小田部昌寛・小野寺広美
　　　　　　　　永山英子・村上諭・山本賢一・佐藤隆之・佐藤知子・委任状/橋本良子
　④　議事録　　11/18ポーセラーツ講習会10名参加で終了。新年会の会費
　　　　　　　　決定。7方部橋本良子理事が体調不良により退任となる。
　　　　　　　　よって7方部理事不在。教育センターより令和8年度通信
　　　　　　　　課程の費用の値上げの通知があり、学則変更予定。
　　　　　　　　大和証券のダイワファンドラップで資産運用を計る。

令和６年度第２回監査会　令和６年８月から令和６年１１月までの監査
　①　と　き　　令和６年１２月２０日
　②　ところ　　郡山ヘアメイクカレッジ
　③　出席者　　山本賢一・佐藤隆之・芝暢子・遠藤浩美・佐藤力

令和６年度第４回理事会　協会事業について
　①　と　き　　令和７年１月１７日
　②　ところ　　郡山ヘアメイクカレッジ
　③　出席者　　芝暢子・遠藤浩美・佐藤力・加藤恵子・小田部昌寛・小野寺広美
　　　　　　　　永山英子・村上諭・山本賢一・佐藤隆之・佐藤知子
　④　議事録　　来期協会事業について、今年度同様内容で開催。
　　　　　　　　方部編成についても、理事定年制（70歳）を導入の検討
　　　　　　　　をする。通信課程の学費の値上げを決定し、理事全員承
　　　　　　　　認した。同窓会会長を橋本理事退任により、副会長であ
　　　　　　　　った加藤恵子理事が会長になった。吉田司法書士事務所
　　　　　　　　の閉所により、新しく伊藤総合事務所にお願いすること
　　　　　　　　になった。

新春のつどい
　①　と　き　　令和７年１月２７日
　②　ところ　　ベルヴィ郡山館「オーク」
　③　出席者　　会員４４名　来賓４１名

第１２回『Ｃｏｍｆｏｒｔ』申請者面接
　①　と　き　　令和７年２月１０日
　②　ところ　　郡山ヘアメイクカレッジ
　③　出席者　　受検者２名／面接官／遠藤浩美・永山英子

令和６年度第５回理事会　協会事業について
　①　と　き　　令和７年２月２５日
　②　ところ　　郡山ヘアメイクカレッジ
　③　出席者　　芝暢子・遠藤浩美・佐藤力・加藤恵子・小田部昌寛・小野寺広美
　　　　　　　　永山英子・村上諭・山本賢一・佐藤知子・委任状/佐藤隆之
　④　議事録　　退会会員が増、収入は減の見込み。班の再編成予定とする。
　　　　　　　　学校修繕等の予算の計上。福島県商工信用組合の定期預金
　　　　　　　　3年1000万円の預金をする。総会に向けての準備のすり合わ
　　　　　　　　せをする。理事定年制の導入を次の理事会までに作成、報
　　　　　　　　告をする。

郡山ヘアメイクカレッジ関係
令和６年
　　４月　３日　　消防設備点検 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　　４日　　福島県理容美容学校連盟定期総会 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　　９日　　令和６年度昼間課程・通信課程入学式 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　  １０日    ２年生始業式 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　  　　　  １年生オリエンテーション　 郡山ヘアメイクカレッジ
　　  　１５日　　学生技術大会東北地区大会実行委員会 仙台ガーデンパレス
　　　16・17日　　２年生技術研修旅行 東京方面
　　　　２０日　　体験入学 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　２５日　　避難訓練　 郡山ヘアメイクカレッジ
　　５月　１日　　２年生就職ガイダンス　　　　　　　　　　　　　　　郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　　２日　　１年生胸部レントゲン 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　１３日　　第５０回美容師国家試験願書指導受付　　　　　　　　　　　　　　　郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　１８日　　体験入学 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　２３日　　１年生校外学習 栃木県那須
　　　　３１日　　(一社)福島県専修学校各種学校連合会定時総会 郡山市労働福祉会館
   　　　　　　　　ヘアカレカップ球技大会 安積総合学習センター
  　６月　８日　　３校合同オープンキャンパス 今泉服飾専門学校/郡山ﾍｱﾒｲｸｶﾚｯｼﾞ

日本調理技術専門学校

  　　　１０日　　東北地区理容美容学校連絡協議会通常総会 仙台ガーデンパレス
  　　　１２日　　２年生授業参観 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　１５日　　体験入学 郡山ヘアメイクカレッジ
　　  　２６日　　(公社)日本理容美容教育センター社員総会 教育センター
　  　26～28日　　第１学期期末試験　 郡山ヘアメイクカレッジ
　　  　２８日　　学生技術大会東北地区大会実行委員会 仙台ガーデンパレス
   ７月3～19日　　美容技術理論・美容実習教員資格認定試験　　 教育センター
  　 　 　６日　　体験入学　 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　　８日　　福島県理容美容学校連盟学生技術大会 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　　９日　　成績調査会 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　１１日　　２年生就職ガイダンス 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　２０日　　体験入学 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　２４日　　第１学期終業式 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　29・30日　　１・２年合同技術研修 仙台市・盛岡市
　　　　３０日　　東北学生技術大会 盛岡市総合アリーナ
  　８月　３日    体験入学   　　 郡山ヘアメイクカレッジ
　　      ５日　　第５０回美容師国家試験（実技） 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　　５日　　令和６年度第１回学校関係者評価委員会 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　      　　令和６年度第１回教育課程編成委員会 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　6～9日　　通信課程22・23・24期生スクーリング 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　　７日　　即戦力養成講習会 仙台ヘアメイク専門学校
　　　　１９日　　第２学期始業式 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　２２日　　避難訓練　 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　２４日　　体験入学 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　２７日　　ヘアカレカップ技術コンテスト 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　27～28日　　即戦力養成講習会 仙台ヘアメイク専門学校
　　９月　１日　　第５０回美容師国家試験（筆記） 仙台
　　　　１６日　　ヘアカレ祭 Ｈａｉｒ Ｍａｋｅ Ｓｈｏｗ２０２４ 郡山ヘアメイクカレッジ
　 25～10月4日　　２年実務実習（１０日間） 各店舗
　　　26・27日　　東北地区理容美容学校教職員研修会 華の湯
  １０月　１日　　１年生授業参観 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　2～6日　　１年実務実習（５日間） 各店舗
　　 3・4・7日　　通信課程22・23・24期生スクーリング 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　　７日　　第２９回国際福島大会 福島トヨタクラウンアリーナ
　　　  １２日　　令和７年度昼間・通信第一期入学試験 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　１６日　　ヘアケアマイスター試験 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　  ２１日　　消防設備点検 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　  ２２日　　INTERNATIONAL BEAUTY FORUM 第72回芸術祭全国大会 代々木 山野ホール
　　　　３０日　　令和７年度昼間・通信第二期入学試験 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　  ３１日　　第１６回全国理容美容学生技術大会 Asueアリーナ大阪

　１１月　１日　　メイクアップ ３級検定 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　　５日　　メイクアップ アイブロウトリートメント検定 郡山ヘアメイクカレッジ
 　　　 　８日　　福島県理容美容学校連盟ネットワーク大会 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　１１日　　第５１回美容師国家試験願書指導受付 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　　　　　　国家試験研修会 郡山ヘアメイクカレッジ
 　　　 １２日　　ネイル検定 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　12～13日　　即戦力養成講習会 仙台理容美容専門学校
　　　　１９日　　第４９回福島県私学振興大会 ホテルハマツ
　 29～12月3日　　第２学期期末試験 郡山ヘアメイクカレッジ
　　 　 2～6日　　通信課程２２期実技強化スクーリング 郡山ヘアメイクカレッジ
　　  　１０日　　成績調査会 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　１９日　　第２学期終業式 郡山ヘアメイクカレッジ
令和７年
　　１月　７日　　第３学期始業式 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　15～28日　　通信課程２２期実技強化スクーリング 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　２０日　　国家試験実技審査打合せ 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　  ２３日　　２年生卒業試験（実技） 郡山ヘアメイクカレッジ
　　２月3・4日　　第５１回美容師国家試験（実技） 郡山ヘアメイクカレッジ
 　 　  １２日　　１年生進級試験（実技） 郡山ヘアメイクカレッジ
 　　 14・17日　　１年生進級試験（筆記） 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　　　　　　２年生卒業試験（筆記） 郡山ヘアメイクカレッジ
 　　 17～21日　　通信課程２２期筆記強化スクーリング 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　２１日　　成績調査会 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　２８日　　１年生就職ガイダンス 郡山ヘアメイクカレッジ
　　３月　２日　　第５１回美容師国家試験（筆記） 仙台
　　　　　７日　　令和６年度昼間修了式 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　　８日　　令和７年度入学生招集日 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　１０日　　令和５年度昼間生卒業式 郡山ビューホテルアネックス
　　　　　　　　　通信課程２２期生卒業式 郡山ビューホテルアネックス
　　　　１１日　　学生技術大会東北地区大会実行委員会 仙台ガーデンパレス
　　　11～19日　　通信課程23.24期生スクーリング 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　12～16日　　１年生実務実習（５日間） 各店舗
　　　　２２日　　体験入学 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　２６日　　エステ部会 仙台ガーデンパレス
　　　　２８日　　顔合わせ会・全体会議 郡山ヘアメイクカレッジ

Arigato
　　　　３１日　　令和６年度第２回学校関係者評価委員会 郡山ヘアメイクカレッジ
　　　　　　　　　令和６年度第２回教育課程編成委員会 郡山ヘアメイクカレッジ

経 営 理 念

　建学の精神に基づき、『創造、兆戦、探求』の心を磨き、力をつけ、

　魅力ある人の教育の教育をしていく。

　そして美容業界で活躍する『ひと』の育成に全力で取り組むことを

　全協会員、全教職員の共通の目標とし未来の美容を担う若者を導

　いていく指導者であることに誇りと責任を持つことを経営理念に掲

　げます。

　県下一の歴史と伝統ある美容専門学校として、後世に継承してい

　く経営を目標に掲げます。

事　業　名 開催予定日

定時社員総会 ５月１２日

名刺作成 通年

定期配付物 通年

協会力アップ 秋

講習会 秋

自動販売機の設置 通年

「美」115・116号発行 ８月・２月

新春のつどい １月

事業目的 内　　　　　容

R６年度決算承認及び事業概況報告
R７年度事業計画案事業計画予算案
報告

議案書作成･総会直前理事会実施・
定時社員総会・表彰式

知名度アップ 理事の名刺作成

学校運営報告及び情報提供 配付文書作成・社員への個別送付

社員店舗の従業員確保・協会の強化
活性

親睦と新規協会員増強の為の会の
開催

美容技術やそれ以外の分野の視野を
広げる

営業に役立つ講習会を開催
（ポーセラーツ等）

協会事業に賛同し活動にご協力を頂く 協会に関わる企業、店舗への設置

協会及び学校の情報を詳しく知っても
らう

社員に向けて情報を伝える機関紙
「美」を発行

社員相互の親睦をはかり、異業種交流
で人脈を広げ組織力を高める

社員や来賓と交流する事で親睦を
はかる